
MMĚĚSSTTSSKKÁÁ  ČČÁÁSSTT  PPRRAAHHAA  --  ČČAAKKOOVVIICCEE  

NNáámm..  2255..  bbřřeezznnaa  112211//11,,  119966  0000  PPrraahhaa  ––  ČČaakkoovviiccee,,  IIČČ::  0000223311229911  

TTAAJJEEMMNNÍÍKK  ÚÚŘŘAADDUU  MMĚĚSSTTSSKKÉÉ  ČČÁÁSSTTII  PPRRAAHHAA--ČČAAKKOOVVIICCEE  

TTeell::    ++442200  228833  006611  441155,,    ddaattoovváá  sscchhrráánnkkaa::  33ppyybbppww99  

ee--mmaaiill  ::  jjiirrii..jjaannkkuu@@ccaakkoovviiccee..cczz  

  

 

 
Vážený pan 

          
        
        

ID datové schránky:  
  

     

 
Váš dopis ze dne Č.j.    Vyřizuje V Praze-Čakovicích 

3. srpna 2023  CJ 04631/2023 ÚMČPČ    Dne 11.08.2023  
 

 

Rozhodnutí  
o odmítnutí žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Městská část Praha – Čakovice jako povinný subjekt (dále také jen „povinný subjekt“) dle § 2 

odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (dále také jen „InfZ“) rozhodla v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o žádosti 

žadatele pana  (dále 

také jen „žadatel“) ze dne 3.8.2023, která zní: 

 

 „O jaká ustanovení zákonů opírají radní MČ Praha Čakovice svá starší rozhodnutí: 

- Nepřijmout Jednací řád Rady MČ, - nepřijmout Etický kodex zastupitelů a 

zaměstnanců Úřadu MČ, - nezveřejňovat Koaliční smlouvy zastupitelů ani 

Programová prohlášení Rady, - utajovat obsah Auditu (Směrnic a Pravidel/ 

pořízený za veřejné prostředky a zejména dlouholeté – z jakého důvodu radní MČ 

Praha Čakovice ignorují novely InfZ, jimiž jsou do českého právního řádu 

transportovány Směrnice EP a Rady EU? 

 

Ve věci důvodových zpráv pak: 

a) Jak odpoví pan starosta Ing. J. Vintiška na výzvy a shodné požadavky pp. Zs. Mgr. 

K. Arnotové a Zs. Mgr. Vl. Fryče o více rozpracovávané důvodové zprávy pro příští 

jednání zastupitelstva, když ty současné nic jiného než je uvedeno v návrhu 

dosavadní neobsahují. 

b) Čím obhájí pan exstarosta Ing. A. Lochman, Ph.D. své vnímání problému, svůj 

názor, že: „… není jednoduché vytvořit návrh usnesení, aby úřednicky dávalo smysl, 

- protože tam prostor pro důvodovou zprávu není.“. 

 

 

 



takto: 

 

poskytnutí informace se v souladu s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ o d m í t á . 

 

 

 

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

Povinný subjekt obdržel žádost žadatele ze dne 3.8.2023, obsahující výše uvedené dotazy.  

 

Z doslovného znění dotazu, resp. dotazů žadatele, vyplývá, že se jedná o dotazy na názory, 

resp. budoucí rozhodnutí, případně potenciální vytváření nových informací, tj. na skutečnosti 

uvedené v § 2 odst. 4 citovaného zákona. Dle tohoto ustanovení pak platí, že povinnost 

poskytovat informace se takových dotazů netýká. 

 

Je-li dotaz směřován k otázce údajné „ignorace novely InfZ“, pak povinný subjekt uvádí, že 

mu není nic známo o tom, že by z jeho strany docházelo k jakémukoliv nedodržování 

předmětného zákona a případně žadatelem zmiňovaných dalších předpisů.  

 

Z výše uvedených důvodů povinnému subjektu nezbylo, než rozhodnout, jak je uvedeno ve 

výrokové části tohoto rozhodnutí a poskytnutí informací ve výše uvedeném rozsahu dle 

ustanovení § 15 odst. 1 InfZ odmítnout. 

 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í : 

 

Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83 odst. 1 

zákona č.  500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů podat do 15 dnů ode dne 

doručení tohoto rozhodnutí odvolání k Magistrátu hl. m. Prahy, Odboru právní podpory, 

Oddělení svobodného přístupu k informacím, se sídlem Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1, 

a to prostřednictvím Úřadu Městské části Praha – Čakovice, Nám. 25. března 121/1, 196 00 

Praha – Čakovice. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet ode dne následujícího po dni 

doručení tohoto rozhodnutí. 

 

 

 

 

 

 

 
Ing. Jiří Janků  

               tajemník ÚM Praha-Čakovice 
„OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA“ 




